

OBRA: REFORMA DA ESCOLA MANOEL JOSÉ CAMILO

PROFICIENTE: Secretaria Municipal de Educação de Santa Filomena/PE

EMPRESA: TCS TORRES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 28.629.777/0001-39 CTEF: 001/2022

Medição: Tenda de Freixo nº 0001/2022

Período: 30/03/2022 a 31/05/2022

Valor do Contrato: R\$ 251.096,76

CONTRATO																			
Item	Descrição dos Serviços do Orçamento	Unid	Quant. Prevista	Custo Unit.	Total Previsto (R\$)	Medido no período	Acumulado período	Saldo a Executar	Medido no período	Acumulado período	Saldo a Executar	Desvio (%)							
FINANCEIRO																			
						R\$ 30.960,79		VALOR DO CONTRATO		251.096,76									
								SALDO ANTERIOR											
								SALDO ATUAL		220.135,98									
FINANCEIRO																			
EXEC.																			
1	SERVIÇOS PRELIMINARES																		
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	4,50	405,95	1.826,76	4,50	4,50	0,00	1.826,76	1.826,76	0,00	100,00%							
2	DEMOLIÇÕES, REMOÇÕES E RETRAÍDAS	m²	466,94	20,59	27.930,35	217,89	217,89	249,05	14.175,98	14.175,98	13.760,38	50,74%							
2.1	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO	m²	13,30	22,15	294,65	0,00	0,00	13,30	294,65	294,65	0,00%	0,00%							
2.2	SEM REABOVEDAMENTO. AF 12/2017	m²	497,59	3,40	1.691,62	217,89	217,89	279,70	740,74	740,74	950,87	43,79%							
2.3	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCEMENTO, METALICO E CERAMICA, DE FORNA MANUAL, SEM REABOVEDAMENTO. AF 12/2017	m²	497,59	7,32	3.641,07	217,89	217,89	279,70	1.594,39	1.594,39	2.046,68	43,79%							
2.4	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCEMENTO, METALICO E CERAMICA, DE FORNA MANUAL, SEM REABOVEDAMENTO. AF 12/2017	m²	497,59	4,66	1.892,73	404,77	404,77	0,00	1.892,73	1.892,73	0,00	100,00%							
2.5	REABOVEDAMENTO DE FORNO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REABOVEDAMENTO. AF 12/2017	m²	14,07	8,63	121,45	14,07	14,07	0,00	121,45	121,45	0,00	100,00%							
2.6	REABOVEDAMENTO DE PINTURA (RASAGEM E/OU LIXAMENTO)	m²	2.600,04	4,11	10.692,27	1.300,04	1.300,04	1.300,00	5.339,72	5.339,72	5.339,56	50,00%							
2.7	REMOÇÃO DE PINTURA (RASAGEM E/OU LIXAMENTO)	m²	247,98	8,82	2.187,51	0,00	0,00	247,98	0,00	0,00	2.187,51	0,00%							
3	ESQUADRIAS	m²	247,98	8,82	2.187,51	0,00	0,00	247,98	0,00	0,00	2.187,51	0,00%							
3.1	ESQUADRIA EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA, EM PLACAS DE TINTA ACRILICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRATE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO FERIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO).	m²	276,12	24,45	6.752,38	0,00	0,00	276,12	0,00	0,00	6.752,38	0,00%							
3.2	PORTA DE FERRO, DE ABIR, TIPO CHAPA LISA, COM GUARNICÕES	m²	14,07	484,92	6.822,83	0,00	0,00	14,07	0,00	0,00	6.822,83	0,00%							
3.3	PORTA DE FERRO, DE ABIR, TIPO CHAPA LISA, COM GUARNICÕES	m²	14,07	484,92	6.822,83	0,00	0,00	14,07	0,00	0,00	6.822,83	0,00%							
4	COBERTURA	m²	497,59	66,65	33.159,36	217,89	217,89	279,70	14.958,06	14.958,06	19.201,30	43,79%							
4.1	REMOÇÃO DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CABROS E TELHAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2013	m²	497,59	42,62	21.204,97	0,00	0,00	497,59	0,00	0,00	21.204,97	0,00%							
4.2	REMOÇÃO DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CABROS E TELHAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2013	m²	497,59	37,23	15.070,21	0,00	0,00	497,59	0,00	0,00	15.070,21	0,00%							
4.3	FORNO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF 05/2017 P	m²	404,77	37,23	15.070,21	0,00	0,00	404,77	0,00	0,00	15.070,21	0,00%							
4.4	DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2013	M	24,00	86,47	2.075,28	0,00	0,00	24,00	0,00	0,00	2.075,26	0,00%							
5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS																		
5.1	LAMPADINHA TIPO PLATON, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADINHA LED DE 12W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020	UN	32,00	44,85	1.435,27	0,00	0,00	32,00	0,00	0,00	1.435,27	0,00%							
6	REVESTIMENTO E PINTURA																		
6.1	REVESTIMENTO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA LAMPADINHA LED BULO 2W (SUBSTITUIÇÃO)	UN	23,00	79,99	1.839,88	0,00	0,00	23,00	0,00	0,00	1.839,88	0,00%							
6.2	REVESTIMENTO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA LAMPADINHA LED BULO 2W (SUBSTITUIÇÃO)	m²	2.600,04	3,05	7.919,09	0,00	0,00	2.600,04	0,00	0,00	7.919,09	0,00%							
6.3	REVESTIMENTO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA LAMPADINHA LED BULO 2W (SUBSTITUIÇÃO)	m²	2.600,04	17,23	44.787,23	0,00	0,00	2.600,04	0,00	0,00	44.787,23	0,00%							
6.4	REVESTIMENTO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA LAMPADINHA LED BULO 2W (SUBSTITUIÇÃO)	m²	317,04	105,03	33.300,11	0,00	0,00	317,04	0,00	0,00	33.300,11	0,00%							
6.5	REVESTIMENTO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA LAMPADINHA LED BULO 2W (SUBSTITUIÇÃO)	m²	404,77	3,46	1.401,54	0,00	0,00	404,77	0,00	0,00	1.401,54	0,00%							
7	PAVIMENTAÇÃO																		
7.1	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33x33 CM APLICADA EM PISO EM CONCRETO 20 MPa PREPARO MECANICO, ESPESURA 7CM, AF 06/2014	m²	382,44	63,95	24.459,38	0,00	0,00	382,44	0,00	0,00	24.459,38	0,00%							
7.2	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33x33 CM APLICADA EM PISO EM CONCRETO 20 MPa PREPARO MECANICO, ESPESURA 7CM, AF 09/2020	m²	97,80	84,21	8.235,44	0,00	0,00	97,80	0,00	0,00	8.235,44	0,00%							
7.3	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33x33 CM APLICADA EM PISO EM CONCRETO 20 MPa PREPARO MECANICO, ESPESURA 7CM, AF 09/2020	M	10,00	9,31	93,14	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00	93,14	0,00%							
8	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	m²	480,00	3,83	1.838,07	0,00	0,00	480,00	0,00	0,00	1.838,07	0,00%							
8.1	LIPEZA FINAL DE OBRA	m²	480,00	3,83	1.838,07	0,00	0,00	480,00	0,00	0,00	1.838,07	0,00%							
TOTAL						220.135,98	220.135,98	220.135,98	220.135,98	220.135,98	220.135,98	12,33%							
TOTAL DA MEDIÇÃO 01																			
R\$ 30.960,79																			

Carlos Magalhães da Silva
Engenheiro Civil
CREA 1608285652